ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
«ВЕСТНИК АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

 24 мая 2022 года № 12
	ОФИЦИАЛЬНО

[bookmark: Par58]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 мая  2022 года № 55

О внесении изменений в постановление.

Руководствуясь Уставом Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» заполярного района Ненецкого автономного округа
Постановляю:
1. Внести изменения в Постановление от 08.12.2021 года № 155 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на 2022 - 2024 годы».
1.1. приложение 2 к муниципальной программе   «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО  на 2022 - 2024 годы» изложить в новой редакции (приложение № 1  к настоящему постановлению);
1.2. приложение 3 к муниципальной программе   «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО на 2022 - 2024 годы» изложить в новой редакции (приложение № 2  к настоящему постановлению);
	2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава
 Сельского поселения
 «Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района
Ненецкого автономного округа                                                                        Д.С.Якубович

Приложение 1
к постановлению от 13.05.2022 года № 55
Перечень
мероприятий муниципальной программы
	Наименование мероприятий
	Заказчик
	Исполнитель
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2022  год
	2023  год
	2024  год

	Всего
	МБ
	Всего
	МБ
	Всего
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	Проведение совещаний координационного  Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Сельского поселения «Тельвисочный  сельсовет» ЗР НАО
	Администрации Сельского поселения «Тельвисочный  сельсовет» ЗР НАО
	Администрации Сельского поселения «Тельвисочный  сельсовет» ЗР НАО
	не   требует фин-я
	не   требует фин-я
	не      требует фин-я
	не   требует фин-я
	не     требует фин-я
	не    требует фин-я

	       Проведение встреч предпринимателей с Главой Администрации  и другими должностными лицами, депутатами Совета депутатов, организация круглых столов для представителей малого и среднего бизнеса
	Администрации Сельского поселения «Тельвисочный  сельсовет» ЗР НАО
	Администрации Сельского поселения «Тельвисочный  сельсовет» ЗР НАО
	не   требует фин-я
	не   требует фин-я
	не      требует фин-я
	не   требует фин-я
	не      требует фин-я
	не     требует фин-я

	 Совершенствование нормативно-правовой базы, регулирующий предпринимательскую деятельность в Сельском поселении «Тельвисочный  сельсовет» ЗР НАО
	Администрации Сельского поселения «Тельвисочный  сельсовет» ЗР НАО
	Администрации Сельского поселения «Тельвисочный  сельсовет» ЗР НАО
	не   требует фин-я
	не   требует фин-я
	не      требует фин-я
	не   требует фин-я
	не      требует фин-я
	не     требует фин-я

	          Предоставление информационных, консультационных и прочих услуг:
- гражданам, изъявившим желание организовать бизнес;
  - субъектам малого бизнеса, осуществляющим хозяйственную деятельность в приоритетных для района видах деятельности
	Администрации Сельского поселения «Тельвисочный  сельсовет» ЗР НАО
	Администрации Сельского поселения «Тельвисочный  сельсовет» ЗР НАО
	не   требует фин-я
	не   требует фин-я
	не     требует фин-я
	не   требует фин-я
	не      требует фин-я
	не     требует фин-я

	Размещение на официальном сайте администрации МО в сети «Интернет» информации по вопросу поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрации Сельского поселения «Тельвисочный  сельсовет» ЗР НАО
	Администрации Сельского поселения «Тельвисочный  сельсовет» ЗР НАО
	не   требует фин-я
	не   требует фин-я
	не       требует фин-я
	не   требует фин-я
	не     требует фин-я
	не    требует фин-я

	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в выставках, ярмарках, конкурсах и др.
	Администрации Сельского поселения «Тельвисочный  сельсовет» ЗР НАО
	Администрации Сельского поселения «Тельвисочный  сельсовет» ЗР НАО
	не   требует фин-я
	не   требует фин-я
	не      требует фин-я
	не   требует фин-я
	не      требует фин-я
	не     требует фин-я

Приложение 2
к постановлению от 13.05.2022 года № 55

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы
"Развитие  малого и среднего предпринимательства на территории
МО «Тельвисочный сельсовет» НАО на 2022 - 2024 годы"

	Наименование муниципальной программы
(подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	Всего
	в том числе:

	первый год реализации программы
	второй год реализации программы
	последующие годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 мая  2022 года № 59
с.Тельвиска
О мерах по обеспечению охраны лесов от пожаров в 2022 году.
В целях повышения эффективности охраны лесов от пожаров, оперативного принятия мер по их локализации, на основании Федерального закона от 21 декабря 1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Правил пожарной безопасности в лесах Российской Федерации, утвержденных Постановлением Совета Министров Российской Федерации от 9 сентября 1993 г. №886, Администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать оперативную группу с целью руководства и координации действий организаций и граждан по обеспечению пожарной безопасности в лесах на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО (приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации лесных пожаров в 2022 году на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО (приложение № 2).
3. Утвердить оперативный план привлечения сил и средств организаций, предприятий, учреждений на ликвидацию лесных пожаров в 2022 году на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО (приложение № 3).
4. Рекомендовать руководителям организаций и гражданам, осуществляющих деятельность, либо имеющих объекты в лесах и в тундре на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО, разработать план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду и организации охраны лесов от пожаров, предусмотрев в них подготовку средств пожаротушения, выделения техники и рабочих на борьбу с лесными пожарами, и обеспечить соблюдение требований Правил пожарной безопасности в лесах на территории МО «Тельвисочный сельсовет» НАО.
5. Администраторам населенных пунктов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО обеспечить незамедлительное оповещение администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО обо всех случаях возникновения лесных и тундровых пожаров.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

Глава Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района
Ненецкого автономного округа                                                                Д.С.Якубович

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Сельского поселения
 «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО
от 17.05.2022 года № 59

Состав оперативной группы для руководства и координации действий организаций и граждан  по обеспечению пожарной безопасности в лесах на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Место работы
	Телефон

	1.
	Якубович Д.С
	Глава МО
«Тельвисочный сельсовет» НАО
	р.т.(81853)39-2-27

	2.
	Семяшкина И.А.
	Специалист Администрации
МО «Тельвисочный сельсовет» НАО
	р.т. (81853)37-4-82

	3.
	ХХХХХХХХХХХ
	КУ НАО «Отряд государственной противопожарной службы»
	р.т.(81853)39-2-20

	4.
	Попова Л.А.
	Администратор д. Макарово
	(81853)30-3-49

	5.
	Маратканова И.А.
	Администратор д. Устье
	м.т. 8-911-686-86-30

	6.
	ХХХХХХХХ
	Процедурная медсестра ГБУЗ НАО «Тельвисочная амбулатория»
	р.т.(881853) 2-37-11

	7.
	Шевелев М.Н.
	Директор МКП «Энергия»
	р.т. (81853)39-174

Приложение №2
к Постановлению Администрации
Сельского поселения
 «Тельвисочный сельсовет» ЗР  НАО
от 17.05. 2022г. № 59
ПЛАН мероприятий
по предупреждению и ликвидации лесных пожаров в 2022 году на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата исполнения
	исполнитель

	1.
	Совещание оперативной группы с целью координации действий
	До 01.06.2022 г.
	Семяшкина И.А.

	2.
	Проверка укомплектованности организаций противопожарным инвентарем
	До 15.06.2022 г.

ХХХХХХХ
ХХХХХХХ

	3.
	Принятие оперативных мер по выявлению причин и виновников возникновения лесных пожаров
	Пожароопасный период
	УМВД НАО

	4.
	Систематическое проведение среди населения массовой разъяснительной работы о бережном отношении к природе и соблюдении Правил пожарной безопасности
	Пожароопасный период
	Семяшкина И.А.
Маратканова И.А.
Попова Л.А.

	5.
	Проведение агитационной и пропагандистской работы с населением Сельского поселения:
- выпуск листовок
- радиопередачи
	Пожароопасный период
	Семяшкина И.А.
Попова Л.А.

Приложение №3
к Постановлению Администрации
Сельского поселения
 «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО
от 17.05. 2022 г. № 59

ОПЕРАТИВНЫЙ ПЛАН
привлечения сил и средств организаций, предприятий, учреждений на ликвидацию лесных пожаров в 2022 году на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» НАО

	Личный состав
(кол-во)
	Техника (наименование, кол-во) ед.
	Плавательные средства (наимен., кол-вл) ед.
	Авиатранспорт (наименование, кол-во) ед.
	Должность, Ф.И.О. руководителя, телефон

	наименование организации

	автомобильная
	специальная
	инженерная

	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Администрация Сельского поселения

	2
	УАЗ «Патриот» - 1 ед.

	с/х Арктик кэт - 1 ед.
	-
	моторные лодки: Казанка 5М4, л/м Хонда 30 - 1 ед., Воронеж М (б/м) - 1 ед.
	-
	Глава Сельского поселения Якубович Дмитрий Сергеевич
39-2-27

	МКП «Энергия»

	5
	УАЗ-469 - 1 ед.

	Урал 5557 АС, ассенизаторская - 1 ед., с/х Буран - 1 ед.
	-

моторные лодки: Казанка 5М3, л/м Ямаха 25 - 1 ед.
	-
	Директор Шевелев Михаил Николаевич
39-1-74

	КУ НАО ОГПС

	3
	-
	Арс-14 на базе шасси Зил-131 - 1 ед.
	-
	-
	-
	Старший отдельного поста ХХХХХХХ

	ЖКУ                      с. Тельвиска
	5
	-
	Урал (водовоз
ка) - 1 ед. д. Макарово
	бульдозер ДЗ-42 - 1 ед. д. Мака
рово
	-
	-
	Начальник участка 39-1-37

	ФАП с.Тельвиска

	5
	УАЗ (буханка) - 1ед.
	-
	-
	-
	-
	Заведующий ФАП -фельдшер
2-51-03

	Тельвисочное отделение АО «НАК»
	5
	-
	-
	бульдозер ДТ-75 - 1 ед.

	-
	-
	[bookmark: _GoBack]Заведующая 39-1-23

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 мая 2022 года № 60
с. Тельвиска

О признании утратившим силу постановление
Администрации муниципального образования  «Тельвисочный сельсовет»
Ненецкого автономного округа  от 25.06.2013 № 96

Администрация  Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа постановляет:

1. Признать  утратившим силу постановление Администрации муниципального образования  «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  от 25.06.2013     № 96.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района
Ненецкого автономного округа                                                                                 Д. С. Якубович

Информационный бюллетень № 12 от  24.05.2022г. Издатель: Администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО и  Совет депутатов Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО. Село Тельвиска , редактор Слезкина Г.А.  Тираж  20 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО.